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KẾ HOẠCH 

Tổng kết 10 năm thực hiện Luật Tiếp công dân 

 

Thực hiện Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 25/10/2024 của UBND 

huyện Định Hoá về Tổng kết 10 năm thực hiện Luật Tiếp công dân. Để đánh 

giá kết quả công tác tiếp công dân và những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc của 

Luật Tiếp công dân theo yêu cầu của UBND huyện. UBND xã  xây dựng Kế 

hoạch thực hiện tổng kết trên địa bàn xã, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá khách quan, toàn diện thực tiễn 10 năm thực hiện Luật Tiếp 

công dân, qua đó xác định những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, bất cập 

và nguyên nhân của hạn chế, bất cập của Luật và trong tổ chức thực hiện  

Luật Tiếp công dân. 

- Đề xuất các nội dung cần sửa đổi, bổ sung nhằm khắc phục kịp thời 

những bất cập, khó khăn, vướng mắc trong thực tiễn công tác tiếp công dân, 

làm cơ sở cho việc hoàn thiện pháp luật về tiếp công dân, nâng cao chất lượng, 

hiệu quả công tác tiếp công dân, bảo đảm phù hợp với chủ trương, chính sách của 

Đảng về công tác tiếp công dân trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổng kết phải được thực hiện nghiêm túc, khách quan và toàn diện 

trên phạm vi toàn xã bảo đảm tiến độ, hiệu quả, tiết kiệm. 

- Nội dung tổng kết phải thiết thực, đánh giá đúng thực trạng, kết quả tiếp 

công dân  

II. PHẠM VI, HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TỔNG KẾT 

1. Phạm vi  

- Việc tổng kết được thực hiện trên phạm vi toàn xã. 

- Tổng kết, đánh giá việc thực hiện các quy định của Luật Tiếp công dân và 

thực tiễn 10 năm thực hiện kể từ ngày 01/7/2014 đến ngày 01/7/2024. 

2. Hình thức 

Triển khai hội nghị tổng kết công tác tiếp công dân của đơn vị mình. 

3. Nội dung tổng kết 



Đánh giá toàn diện việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân; 

nghiên cứu, đánh giá các quy định của pháp luật về tiếp công dân trong 10 năm 

qua (từ 01/7/2014 đến ngày 01/7/2024); trên cơ sở đó đề xuất, kiến nghị các giải 

pháp nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân và hoàn thiện pháp luật về tiếp 

công dân trong thời gian tới. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Văn phòng -Thống kê UBND xã tham mưu xây dựng Báo cáo tổng kết 

10 năm thực hiện Luật Tiếp công dân của theo nội dung 268/KH-UBND ngày 

25/10/2024 của UBND huyện Định Hoá, báo cáo Thanh tra huyện. 

- Văn hoá xã hội có trách nhiệm tuyên truyền công tác tổng kết 10 năm 

thực hiện Luật Tiếp công dân. 

- Tài chính -Kế toán tham mưu cân đối nguồn kinh phí phục vụ hoạt động 

tổng kết 10 năm thực hiện Luật Tiếp công dân.  

Trên đây là Kế hoạch tổng kết 10 năm thực hiện Luật Tiếp công dân. 

UBND xã  yêu cầu ngành có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch 

này./. 

Nơi nhận:                                                                                            
- Thường trực Đảng  ủy; 

- Thường trực HĐND xã ; 

- Lãnh đạo UBND xã ;  

- Các ngành, đoàn thể; 

- Lưu: VP.    
   

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nông Hồng Nhậm 
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